REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr.(29 dae (€ (2, 2025

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET BASHKISE
PERMET DHE FSHF-SE, MIRATIMIN E FINANCIMIT TE FSHF-SE PER
RIKONSTRUKSIONIN E PJESSHEM T STADIUMIT “DURIM QYPI”,PERMET SI DHE
DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT Ti BASHKISE PER NENSHKRIMIN E SAJ"

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore"-, t& ndryshuar, Ligjit Nr. 44 daté
30.04.2015 t& "Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipéris&", Ligjit Nr. 8750,
dat& 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés s&¢ Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit Nr. 1 0296 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin, Ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", Ligjit Nr. 8788 daté
07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése", i ndryshuar, VKB Nr.17 daté 18.02.2025 pér disa shtesa n&
VKB 107 daté 18.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Pérmet viti 2025”, si dhe bazuar né
relacionin e paragitur e me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes ndérmjet Bashkisé¢ Pérmet dhe FSHF-sé me objekt bashk&punimin e
paléve pér realizimin e projektit pér rikonstruksionin e pjesshém t& stadiumit Durim Qypi,
Pérmet.

2. Rikonstruksioni i pjesshém i stadiumit né total do t& arrijé vlerén 55 556 528.22 (pesédhjeté e
pesé million e peséqind e pesédhjeté e gjaté mijé e peséqind e njézeté e teté piké njezeté e dy)
leké me TVSH. Kjo vleré do té bashkéfinancohet masén 50% FSHF dhe 50% Bashkia Pérmet ,
27 778 264.11 (njézeté e shtaté miliong e shtatéqind e shtatédhjeté e teté mijé e dyqind e
gjashtédhjeté e katér piké njémbédhjets) leké nga t& ardhurat e Bashkisé dhe 27 778 264.11
(njézeté e shtaté milioné e shtatéqind e shtatédhjeté e teté mijé e dyqind e gjashtédhjet® e katér
piké njémbédhjeté) leké nga Federata Shqiptare e Futbollit. Vlera e financimit nga Bashkia
Pérmet do t& shtrihet né njé afat kohor pér dy vjet,2026 dhe 2027.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Urbanistikés,Planifikimit

‘t& Territorit, Sektorit Juridik e Prokurimeve, Drejtoria e Buxhet-Financ, Taksa Tregje dhe
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,Bujqési,Turizém.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit S5, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar),

KRYETAR
Anila DHIMITRI

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE

~

)
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DRAFT MARREVESIUE
PER RIKONSTRUKSIONIN E PJESSUEM TE STADIUMIT “DURIM QY PI*PERMET

Tirang, me __.___ 202
Nd¥mjet paldve :

Federata Shqiptare ¢ Futbollit (FSHF), person juridik shqiptar, me seli né Tirané, Rruga
“Liman Kaba", Nr.$, Tirang, indetifikuar me NIPT: J62008031T ¢ pérfaqésuar nga Sekretari
i Pérgjithsh&m Z.1lir Shulku (n vijim referuar si “FSHF").

dhe

Bashkia P&rmet, person juridik me NIPT K49719214P me adres¢ Sheshi “Abdyl Frashéri”
p&rfaqsuar nga Kryetare e Bashkis€ Zj.Alma HOXHA né vijim referuar si “Bashkia”.

Bazuar né& vendimin e Komitetit Ekzekutiv Nr.60 daté 28 prill 2025 pér rikonstruksionin e
piesshém t& stadiumit ‘Durim Qypi”, Pérmet dhe duke qéné se t& dyja palét déshirojné t&
bashk&punojné pér ekzekutimin e kétij projekti, nénshkruhet kjo marréveshjé si mé poshté:

Neni 1
Baza Ligjore
Kjo kontraté &shté hartuar bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar, Ligjin Nr. 79/2017 “Pér sportin”,i ndryshuar, Ligji Nr.7850/1994 “Kodi civil i
RSH”, i ndryshuar, Ligjin Nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,i
ndryshuar. -

Neni 2
Qéllimi i Kontrati's
Qéllimi i késaj kontrate &shté pércaktimi i kushteve dhe toimave me ané té té cilave FSHF dhe
Bashkia Pérmet do t& bashképunojné pér rikonstruks:ciis ¢ picsshém t€ stadiumit “Durim
Qypi”, Pérmet.

Neni 3
Objekti i Kontratés
Objekti i késaj kontrate &shté bashképunimi i paléve pér realizimin e projektit pér
rikonstruksionin e pjesshém té stadiumit Durim Qypi, Pérmet.

Té gjitha punimet do t& kryhen ng bazé t& projektit t€ miratuar.

Projekti pérfshin punime t& tilla si:

- Punime betoni
- Punime drenazhimi
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Punime per shiresat e fushés

Instalimi § sistemeve,portave dhe paisjeve t& mirémbajtjes,
Rikonstruksioni i bazamentit 1@ fushes dhe sistemeve pérreth saj,

T2 gjitha punimet ¢ tera sipas preventivit bashkeélidhur marréveshjes.

Neni 4
Viera Totale ¢ Projektit dhe Kontributet financiare

Viera totale ¢ projektit do t& jetd 55 556 528.22 (pestdhjeté e pesé million e peséqind
¢ pestdhjetd ¢ gjatd mijé ¢ pestqind ¢ njdzetd e tetd piké njezeté ¢ dy) leké me TVSH,
Pavartsisht shumds s¢ dakortésuar dhe t& pércaktuar si vleré fillestare e projektit palét
duhet & bien dakord per ¢do rritje ose ulje té ¢mimit t& kontratés, té volumeve té
punimeve dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit ose pérfundimit qé éshté shkaktuar
nga ndryshimi. Punimet ¢ ndryshuara duhet t& materializojné amendamentet e
marréveshjes,pasi t& jen& miratuar me shkrim. -

Projekti do t& realizohet me bashk&financim né masén 50% FSHF dhe 50% Bashkia
Pérmet.

Kontributi i bashkisg:

a) Bashkia do t& kontribuojé né vlerén 27 778 264.11 (njézeté e shtat€ miliong e
shtatéqind e shtatédhjeté e teté mijé e dyqind e gjashtédhjeté e katér pike
njémbédhjeté) leké sipas késteve t& parashikuara pér 2 vite. Kjo vleré do t&
disbursohet né llogariné e FSHF né dy vite 2026 dhe 2027 né vlerat pérkatése si mé
poshté:

Kontributi i Bashkisé¢ Pérmet pér vitin 2026 do té jeté 9 913 000 (nénté miliong e
néntéqind e trembédhjeté mijé) leké dhe do t& justifikohet me situacionet e punimeve
té realizuara.

Kontributi i Bashkisé Pérmet pér vitin 2027 do ¥ jeiit su diferenca € gjysmés sé
situacionit pérfundimtar t& punimeve duke zbritur st:uusier « fikujduar n€ vitin 2026,por
jo mé shumé se 27 778 264.11 (njézeté e shtaté mil:oné ¢ shiatéqind e shtatédhjeté e
teté mijé e dyqind e gjashtédhjeté e katér piké njembichieté) leké e cila pérkon me
vlerén takuese t& llogaritur né bazé t€ preventivit fillestar.

Likujdimi i késtit té dyt& do t& kryhet pas miratimit t€ situacionit pérfundimtar t&
punimeve té realizuara.

Né vlerat e sipérpérmendura pérfshihen supervizioni & kolaudimi i punimeve.

b) Kontributi i FSHF-sé&:

FSHF do té kontribuojé né vlerén 27 778 264.11 (njézeté e shtaté miliong e shtatéqind
e shtatédhjeté e teté mijé e dyqind e gjashtédhjeté e katér piké njémbédhjet&) leke.
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Nenl 8
Angazhimet e Paltve

S1 Tedrejtat dhe detyrimet e FSHF

FSHF do t& jetd pergjegjdse per realizimin ¢ punimeve q¢ lidhen me projektin, duke
plrishirg, por pa u kufizuar nd:

« Kryerjen ¢ procedurave t& prokurimit pér pérzgjedhjen e kontraktoréve dhe furnitoréve,

«  Mbikqyrjen ¢ punimeve pér t& siguruar pajtueshmériné me specifikimet dhe standartet
teknike.(P&rcaktimin dhe likujdimin e mbikqyrésit té punimeve pér kété objekt).

- Kolaudimin p&rfundimtar t& punimeve. .(Pércaktimin dhe likujdimin e kolaudatorit t¢
punimeve p&r k&té objekt).

- Realizimin ¢ oponencés teknike si dhe detyrimet financiare qé rrjedhin né bazé té
VKM-sé& Nr.9 daté 11.01.2024 “Pér miratimin e rregullave pér projektet q& duhet ti
nénshtrohen oponencés teknike sipas secilés fushé projektimi si dhe procedurat qé
ndigen n& kéto raste.

- Vler&simi i Ndikimit né Mjedis VNM dhe miratimi i saj.

- Menaxhimin e buxhetit t& projektit.

5.2 Té drejtat dhe detyrimet e Bashkis¢ Pérmet

Bashkia do t& jeté pérgjegjése pér:

- Disbursimin e fondeve né formé granti, né llogariné bankare t& FSHF,sipas afateve

kohore té pércaktuara .
- Bashkia népérmjet késaj akt-marréveshje merr pérsipér rolin e bashkézhvilluesit dhe n&

baze té ligjit pérjashtohet nga taksa e ndikimit né infrastrukturé.
- Miratimin e marréveshjes né Késhillin Bashkiak.
- Lejen e ndértimit pér kété objekt.
Pérdorimin pa pagesé té stadiumit kundrejt :5HE, pér aktivitete futbollistike t&
ndryshme.
Mirémbajtjen ose punimet e strukturave té& stadiumit,qé b&hen té nevojshme né ¢farédo
lloj momenti pas pérfundimit t& punimeve dhe /apo gjaté tyre,pér ¢farédo lloj arsyeje
qofié kjo njé forcé madhore,gjaté kohézgjatjes sé késaj marréveshje.

Neni 6
Menaxhimi i Projektit dhe Raportimi

1. Me nénshkrimin késaj marréveshje, FSHF do t& angazhojé sektorin e projekteve pér t&
mbikqyrur ecuring e projektit.
2. FSHF do t’i sigurojé Bashkisé raporte té rregullta té progresit,té paktén ¢do tre mujor.
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Nenl ?
Deklaratat dhe Garanciie

1. FSHE deklaron dhe garanton s¢ ka autoritetin e plotd pér (2 hyré ne kénd kontraté dhe pée ¢
pormbushut detyrimin ¢ saj sipas kesaj kontrate.

2. Bashkia deklaron dhe garanton se ka siguruar miratimet e nevojshme nga Késhilli Pashkiak
PRE IR hyre nd ket kontratd dhe pér & alokuar fondet ¢ kerkuara sipas afateve (¢ pereaktuara

me siper.
Neni 8
Forca Madhore

Asnjra palé nuk do t& jetd pergjegjése pér ndonjé déshtim né p¢rmbushjen ¢ detyrimeve 1€ saj
sipas k¥saj Kontrate ndse ky dishtim shkaktohet nga ngjarje & forcés madhore, t& cilat
perfshijn& por nuk kufizohen né: lufté,grevé,bllokim ose ndonjé ngjarje tjetér jashté kontrollit
t& arsyeshém & palés (Nje Ngjarje e Forcés s¢ Madhore).Pala ¢ prekur do t& njoftojé palén
tjetér pér Ngjarjen ¢ Forcgs Madhore sa mé shpejté té jeté e mundur.

Neni 9
Sigurimi

FSHF do t& sigurojé q& kontraktuesit e saj do t& mbajné sigurime t& pérkohshme, si sigurimi i
pérgjegjésisé profesionale gjaté ekzekutimit t& Projektit. siguracionin pér démtim kundrejt
paléve té treta né infrastrukturén publike etj.

Neni 10
Ligji i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

1. Kjo kontraté do té zbatohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet e Republikés s&
Shqipérisé.Cdo mosmarréveshje qé lind nga kjo kontraté ose lidhet me kété Kontraté do t&
zgjidhet pérmes negiocatave miqésore.Nése palét nuk jané né gjendje t€ zgjidhin
mosémarréveshjen pérmes negociatave,palét do t’i drejtohen Gjykatés s¢ Shkallés s€ Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang.

2. Né rast té zgjidhjes sé késaj Kontrate, palét do té bashképunojné pér t& siguruar njé
tranzicion té qeté dhe pér té minimizuar ¢do humbje.Nése marréveshja ndérpritet pér shkak t&
mosrespektimit té afateve té pagesave nga ana e Bashkis¢, FSHF do t€ keté t& drejté t& mbajé
shumén e kryer deri né até moment dhe t& ndérpresé menitiicté kryerjen e punimeve.

Neni 11
Amendimet

Kjo Kontraté mund té ndryshohet vetém me njé dokument t& nénshkruar nga t& dyja
palét.Cdo ndryshim duhet t& miratohet nga Késhilli Bashkiak Pérmet.
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Neni 12
Marrévesha ¢ phote

Kjo kontrat® perbdn 1@ giitht kontratén midis paleve né lidhje me projektin, objekt marréveshje
dhe 2bvendtson ® giitha komunikimet dhe propozimet ¢ méparshme verbal apo me
shkrim Marrdveshja do 1@ mbetet nd afat, deri n@ dordzim 1@ objektit 12 peefunduar

Nenl 13
Njoftimet

T¢ gjitha njoftimet dhe komunikimet e tjera sipas késaj Kontrate duhet t& jené me shkrim dhe
do & konsiderohen se jan& dhén€ si¢ duhet kur dorézohen personalisht, me email ose dérgohen
me posté t& rregjistruar ose & gertifikuar,me marrje n¢ dorézim, né adresat ¢ méposhtme:

a. Pér FSHF: Rruga Liman Kaba Nr.5 Tirang.
Tel:0035542346601
Email: info@fshf.al

b. Pé&r Bashkin& Pérmet: Sheshi “Abdyl Frashéri”,Pérmet.
Tel: 0035581322254
Email: info@bashkiapermet.gov.al

Neni 14
Informacioni konfidencial

1. Palét duhet t& mbajné né konfidencé té gjitha dokumentet, t& dhénat dhe informacionet e
tjera té€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

2. Palét mund t& shkémbejné dokumente té tilla, té dhéna ose informacione té tjera deri n&
masén e kérkuar pér zbatimin e kontratés.

3. Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi n# lichje me ndonjé shkelje t& prongs
intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i materialeve, skicave
ose ¢do prone tjetér té mbrojtur e té furnizuar sipas koniratés, palét duhet t'i vendosin ne
dispozicion njéra-tjetrés té gjitha provat dhe informacionin né posedim té tij t€ cilat kang
té b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 15
Té ndryshme

Gdo heqje doré nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet q¢ mund té béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe té firmoset nga nj& pérfaqésues i
autorizuar i palés qé bén kété doréheqje dhe duhet té& specifikojé t& drejtén dhe masén n&
t& cilén ajo léshohet.
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;9> Nenl 16
Disporita Perfundimiare

Lo Pay perfundimit 1@ punimeve pronteia e vepres infrastrukiurore stadivmi “Durim
Qypi” do 1@ mbetet n@ prondsi 18 Bashkise Pérmet
FSHE do 1@ ketd 1@ drejte 1@ perdore stadiumin “Durim Qypi™ pée ndeshje dhe
akitvitete @ ogranizuara nga FSHE, n¢ koordinim me Dashking Pérmet
Kjo kontratd nuk mund 1¢ transferohet ose ti caktohet paléve 18 treta pa pélgimin me
Shkrim @& palés tjetdr.
Nenl 17
Gjuha ¢ kontratds

. Kjo kontrat¢ perbthet nga 6 (gjashtd) fage (pa perfshiré anckset si : preventivi i

punimeve, specifikimet teknike, vendimi i KE, Vendimi i Késhillit Bashkiak t€ cilat do

®@ jend pjest integrale dhe ¢ pandard e saj) dhe hartohet né dy kopje t& barazvlefshme
ne gjuh&n shqipe, me t& njéjtén vierd ligjore e ckzekutive.

Pasi u Jexua me z& dhe u gjet n& p&rputhje me vullnetin e liré t& paléve, u nénshkrua si

o

me poshte.
Neni 18
Hyrja n€ fuqi
Kjo kontraté do t& hyjé né fugi pas nénshkrimit té saj nga palét dhe miratimit te saj nga Késhilli
Bashkiak i Bashkisé Pérmet.
PALET
BASHKIA PERMET FEDERATA SHQIPTARE E
FUTBOLLIT 2 :
KRYETARI SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Alma HOXHA Ilir SHULKU

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

